г. Майкоп

Договор
о сотрудничестве

«20» мая 2019 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Майкопский государственный технологический университет» (ФГБОУ ВО
МГТУ), именуемый в дальнейшем Университет, в лице врио ректора Куижевой Саиды
Казбековны, действующей на основании Устава Университета, с одной стороны и
некоммерческая корпоративная организация «Ассоциация по развитию городских парков и
общественных пространств» (НКО «Ассоциация парков»), именуемая в дальнейшем
Ортанизация, в лице директора Цуканова Дениса Сергеевича, действующего на основании
Устава с другой стороны, в дальнейшем «Стороны», с целью организации сотрудничества в
области профессиональной подготовки кадров в соответствии с профстандартами и
академической мобильности студентов заключили настоящий договор о нижеследующем;

1. Предмет Соглашения
1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество между Сторонами в

области образования, науки и инноваций путем осуществления следующих направлений:
1.1. Сотрудничество в области подготовки и переподготовки профессиональных

кадров.
1.2. Разработка совместных исследовательских проектов.
1.3. Взаимопомощь в разработке направлений научного исследования и

индивидуальных научных тематик.
1.4. Обмен опытом и информацией в областях, представляющих совместный интерес.
1.5. Сотрудничество в организации и проведении конференций, семинаров,

симпозиумов и других мероприятий.
1.6. Совместное участие в грантах и конкурсах проектов регионального, федерального

и международного уровня.
1.7. Заключение договоров по всем видам научно-технических услуг (испытаний,

реализации технологических процессов).
1.8. Заключение договоров на проведение научно-исследовательских, опытно­

конструкторских, проектно-технологических и внедренческих работ.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Права Сторон:
2.1.1. Осуществление информационной поддержки совместных проектов;
2.1.2. Принятие непосредственного трудового и интеллектуального участия в

реализации совместных проектов.
2.2. Обязанности Сторон:
2.2.1. Предоставление имеющихся материально-технических возможностей для

совместного проведения практик, стажировок, учебных занятий, научных исследований,
конференций и семинаров для профессорско-преподавательского состава и обучающихся
разного уровня подготовки;

2.2.2. Обеспечение консультирования по совместным разработкам, обмена
информационными ресурсами, научными и методическими материалами.

3. Особые условия
3.1. По вопросам, не урегулированным данным договором, стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

     Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Куижева Саида Казбековна
Должность: Ректор
Дата подписания: 03.11.2022 13:44:29
Уникальный программный ключ:
71183e1134ef9cfa69b206d480271b3c1a975e6f

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны обязуются обеспечить правильное, полное и своевременное исполнение

принятых на себя обязательств, предусмотренных настоящим и дополнительными
Соглашениями.

4.2. Все разногласия и споры, возникающие между Сторонами настоящего
Соглашения, стороны обязуются решать путем переговоров между собой или в порядке,
установленном законом.

5. Финансирование
5.1. Каждая Сторона Соглашения в полном объеме финансирует принятую на себя

часть работы, если иное не предусмотрено дополнительным договором, составленном в
письменном виде и подписанным уполномоченными представителями Сторон.

6. Срок действия Соглашения
6.1 Настоящее соглашение вступает в силу со дня подписания Сторонами и действует

в течение 5 (пять) лет.

7. Адреса, платежные реквизиты, подписи сторон

Майкоп, ул.385000, Республика Адьися, г
Первомайская, 191.
Тел/факс: (8772) 52-37-15
УФК по Республике Адыгея (Адыгея) (ФГБОУ ВО
«МГТУ» л/сч. 20766X59110)
Отделение НБ Респуб.тики Адьггея р/сч.
40501810900002000002 БИК 047908001,
ИНН 0105014177,
КПП 010501001 Код по ОКНО 32351356,
ОГРН 1020100698595,
КБК 00000000000000000130

107140, Москва, ул. Русаковская, д. 13,
Бизнес-центр «Бородино Плаза», оф. 0706
+7 (495) 748-93-34
info@urbanparks.ru
ОГРН 1177700019496
ИНН 7708329204
КПП 770801001
Р/С 40703810401150000033
Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)
БИК 044525411

mailto:info@urbanparks.ru